
  

Očkovací kalendář - 
jak na to prakticky

?



  

Příklady očkovacího kalendáře z praxe

● V ordinacích se setkáváme s mnoha různými scénáři očkování.

● Většinou se zahájí očkování v domluveném termínu, ale často 
se musí odkládat (např. kvůli horečkám).

● Každý rodič má k očkování jiný přístup a lékař by se měl rodiči 
snažit vše co nejlépe vysvětlit a společně by měli najít shodu.

● Na následujících obrázcích naleznete 4 modelové situace 
očkování v našich ordinacích. První tři jsou ty nejčastější, 
poslední přidáváme pro úplnost. 

Pro úplné informace o očkování si 
poslechněte naše podcasty, kde se jim 
věnujeme. Ve 14. a 17. díle naleznete 
základní informace a v 29., 32. a 50. 
díle informace o jednotlivých očkování. 
 
 



  

● V 6 týdnech - 1. rotaviry 

● Ve 3 měsících - 2. rotaviry
 - 1. hexavakcína 
 - 1. pneumokoky

● Ve 4 měsících - 1. meningokok B

● V 5 měsících - 2. hexavakcína
 - 2. pneumokok

● V 6 měsících - 2. meningokok B

● V 11 měsících - 3. hexavakcína
  - 3. pneumokok

● V 1 roce - 3. meningokok B  

● Ve 13 měsících  - meningokok ACWY

● Ve 14 měsících  - MMR vakcína 

+

● Od 6 měsíců očkuji proti chřipce a proti covid19.

● Před nástupem do kolektivu podám očkování proti neštovicím a žloutence typ A.

● Cca od 4 let zahajuji očkování proti klíšťové meningoencefalitidě. 

● V 11-13 letech očkuji proti HPV. 

● Ve 14-16 letech přeočkuji proti meningokoku B i ACWY. 

Možnost A)  „podám vše + co nejdříve“

V 6 měsících mám dítě 
chráněné proti všem nemocem, 
které by ho mohly ohrozit a je 
proti nim očkování. 

Mám dostatek prostoru pro 
odklad očkování z důvodu 
akutního/akutních onemocnění.

Ve 14 měsících mám dítě 
očkované všemi dostupnými 
vakcínami – mám ho 
chráněné jak nejlépe mohu. 



  

● Ve 3 měsících      - 1. hexavakcína

● Ve 4 měsících - 1. pneumokoky

● V 5 měsících - 2. hexavakcína

● V 6 měsících - 2. pneumokok

● V 8 měsících - 1. meningokok B

● V 10 měsících - 2. meningokok B

● V 1 roce      - 3. hexavakcína
  - 3. pneumokok 

● Ve 13 měsících  - meningokok C

● Ve 14 měsících  - MMR vakcína

● V 18 měsících - 3. meningokok B 

+

● Očkování proti chřipce ve 2 letech nasální vakcínou, očkování proti covid19 dle situace.

● Před nástupem do kolektivu podám očkování proti neštovicím a žloutence typ A.

● Od 4-7 let zahajuji očkování proti klíšťové meningoencefalitidě. 

● V 11-13 letech očkuji proti HPV. 

● Ve 14-16 letech přeočkuji proti meningokoku B i ACWY. 

Možnost B)  „podám, co mi doporučíte, 
ale bojím se“

Vynechám rotaviry (za 
předpokladu, že nemám 
sourozence ve školce).

Zpočátku očkuji rozloženě, 
Mám dítě chráněné v 10 
měsících.  

V 18 měsících mám dítě 
očkované vším kromě 
rotavirů. 



  

● Ve 3 měsících      - 1. hexavakcína

● V 5 měsících - 2. hexavakcína

● V 11 měsících  - 3. hexavakcína
   

● Ve 13 měsících  - MMR vakcína

Možnost C)  „podám jen povinná očkování“

Začnu očkovat včas a stihnu do 
roka naočkovat hexavakcínu, i 
když budu pro nemoc někdy 
odkládat. 

Na MMR mám čas od 13 do 
18 měsíců. 



  

● Nejméně častá situace (většina rodičů alespoň povinná očkování podá).

● Rodič by měl být informován o rizicích jednotlivých nemocí. 

● Vždy na návštěvě lékaře (např. LSPP) JE VHODNÉ hlásit, že není dítě 
očkováno. 

Možnost D)  „nepodám NIC“


	Snímek 75
	Snímek 76
	Snímek 77
	Snímek 78
	Snímek 79
	Snímek 80

